
Karališkasis dekretas, kuriuo siekiama nustatyti prekes, kurioms taikomas patvarumo

indeksas, techninius standartus, pagal kuriuos nustatomi kiekvieno kriterijaus balai, ir

patvarumo indekso apskaičiavimo metodiką.

PROJEKTAS

BELGIJOS KARALYSTĖ 

FEDERALINĖ VIEŠOJI TARNYBA 

VISUOMENĖS SVEIKATA, MAISTO GRANDINĖS SAUGA IR APLINKA 

Karališkasis  dekretas,  kuriuo siekiama nustatyti prekes,  kurioms taikomas patvarumo

indeksas, techninius standartus, pagal kuriuos nustatomi kiekvieno kriterijaus balai,  ir

patvarumo indekso apskaičiavimo metodiką

FILIPAS, Belgijos karalius,

SVEIKINAME 

kurie čia yra dabar ir kurie dar bus.

Atsižvelgdami  į  2024  m.  XXX  įstatymo  dėl  prekių  taisymo  ir  patvarumo  skatinimo  5

straipsnio 2 dalį,

 

atsižvelgdami į xxx paskelbtą finansų inspektoriaus nuomonę, 

 

atsižvelgdami į už biudžetą atsakingo valstybės sekretoriaus susitarimą, pateiktą XXX,  

 

atsižvelgdami  į  Valstybės  tarybos nuomonę  xxx,  pateiktą  xxxpagal  1973 m. sausio 2 d.

konsoliduotų Valstybės tarybos įstatymų 84 straipsnio 1 dalies 1 punkto 2 papunktį;  

 

Mūsų aplinkos ministrės siūlymu, 

 

nutariame: 

1 straipsnis. 



1. 2024 m. kovo XXX d. Įstatymo dėl prekių taisymo ir patvarumo skatinimo 5 straipsnyje

numatytą  patvarumo  indeksą  sudaro  balas  iš  dešimties,  apie  kurį  numatoma  pranešti

vartotojams perkant naują prekę.

2. Kiekvienai  produktų kategorijai,  kuriai  taikomas šis dekretas,  šis patvarumo indeksas

pakeičia 2024 m. vasario 8 d. įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje numatytą patvarumo indeksą

nuo atitinkamos prekių kategorijos patvarumo indekso įsigaliojimo. 

Šis indeksas susijęs su kiekvienu šios prekės modeliu.

2 straipsnis.

Šiame dekrete vartojamos šios sąvokų apibrėžtys: 

1) buitinės skalbyklės –  iš priekio arba iš viršaus pakraunamos buitinės skalbyklės, kurioms
taikomas 2019 m. spalio 1 d. Komisijos reglamentas (ES) 2019/2023, kuriuo pagal Europos
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB nustatomi buitinių skalbyklių ir skalbyklių-
džiovyklių ekologinio projektavimo reikalavimai, iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas
(EB) Nr. 1275/2008 ir panaikinamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1015/2010. 
 
2) televizoriai – televizoriai, kuriems taikomas 2019 m. spalio 1 d. Komisijos reglamentas
(ES)  2019/2021,  kuriuo  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvą  2009/125/EB
nustatomi  elektroninių  vaizduoklių  ekologinio  projektavimo  reikalavimai,  iš  dalies
keičiamas  Komisijos  reglamentas  (EB)  Nr.  1275/2008  ir  panaikinamas  Komisijos
reglamentas (EB) Nr. 642/2009. 

3) grafika – vizualiniam bendravimui skirtas dizainas, apimantis vaizdą ir tekstą.

4) 2024 m. xxx m....... d. Karališkasis dekretas – 2024 m. xxx m....... d. Karališkasis dekretas,
kuriuo buvo siekiama nustatyti prekes, kurioms taikomas taisomumo indeksas, techninius
standartus,  pagal  kuriuos  nustatomi  kiekvieno  kriterijaus  balai,  ir  taisomumo  indekso
apskaičiavimo metodiką.

3 straipsnis.

Šioms pirmą kartą rinkai pateiktoms prekėms taikomas patvarumo indeksas pagal 2024 m.
vasario 8 d. Įstatymo dėl prekių taisymo ir patvarumo skatinimo 5 straipsnio 2 dalį:  
 

1) buitinėms skalbyklėms;

2) televizoriams.

Šis straipsnis netaikomas prekėms, skirtoms naudoti tik profesinėje aplinkoje.

4 straipsnis.



Patvarumo indeksas apskaičiuojamas remiantis šiais parametrais: 

a) prekių taisomumo balu iš dešimties; 

b) prekių patikimumo balu iš dešimties;

c)  jei  reikia,  balu  iš  dešimties,  susijusiu  su  prekių  programinės  ir  aparatinės  įrangos

atnaujinimais;

Patvarumo indeksas gaunamas iš a, b ir c punktuose nurodytų balų ir išreiškiamas kaip
vienas bendras balas skalėje nuo 0 iki 10.

5 straipsnis. 

Kiekvienos 3 straipsnyje nurodytos prekių kategorijos patvarumo indekso apskaičiavimo
techniniai standartai, kriterijai ir metodika nurodomi šio dekreto 1 priede. 
Šį  priedą  gamintojams  ir  importuotojams  pateikia  Federalinė  viešoji  tarnyba  sveikatai,
maisto grandinės saugai ir aplinkai bent olandų, prancūzų, vokiečių ir anglų kalbomis.

6 straipsnis.

Patvarumo indekso apskaičiavimo metodas pagal 2024 m. vasario 8 d. Įstatymo dėl prekių
taisymo ir patvarumo skatinimo 5 straipsnio 2 dalį nustatytas pagal šio dekreto 2 priedą. 

7 straipsnis.

1.  Gamintojai  arba  importuotojai  nustato  savo  rinkai  pateikiamų  prekių  patvarumo
indeksą pagal 3, 4, 5 ir 6 straipsnius. 

 
2.  Gamintojai  arba  importuotojai  produktų  įtraukimo  į  sąrašą  ir  pristatymo  metu
pardavėjams ir platintojams nemokamai praneša  apie taisomumo indeksą ir techninius
standartus, pagal kuriuos nustatomi kiekvieno indekso kriterijaus balai.  

3.  Jei  platintojai  ir  pardavėjai  yra  skirtingi  subjektai,  prekių įtraukimo  į  sąrašą  ir
pristatymo  metu   jie  nemokamai  praneša  pardavėjams  apie  patvarumo  indeksą  ir
techninius standartus, pagal kuriuos nustatomi kiekvieno indekso kriterijaus balai. 

4. Gamintojai arba importuotojai per interneto svetainę arba centralizuotą duomenų bazę
nemokamai praneša visiems suinteresuotiems asmenims apie patvarumo indeksą, objekto
techninius standartus ir išsamią informaciją apie skaičiavimą, pagal kurį galima nustatyti
patvarumo indeksą.

8 straipsnis.

1.  Pardavėjai  pagal  šio  dekreto  9  straipsnį  nemokamai  informuoja  vartotojus  apie
patvarumo indeksą, matomoje vietoje jį rodydami netoli kainos. 

2.  Pardavėjai  pateikia  vartotojams  objekto  techninius  standartus,  taip  pat  išsamią
informaciją  apie  skaičiavimą,  pagal  kurį  galima  nustatyti  patvarumo  balą,



peradresuodami  į  šio  dekreto  7  straipsnio  4  dalyje  nurodytą  interneto  svetainę.
Pardavėjai šalia kainos rodo URL arba QR kodą, pagal kurį galima pasiekti svetainę. 

 

9 straipsnis.

1.  Ministras  ministro  įsakymu  nustato  8  straipsnyje  nurodytą  grafikos,  nuorodų  ir
piktogramos rodymą.  

2. Ministras ministro įsakymu nustato spalvos kodą, nustatytą pagal  gautą patvarumo
indeksą.  

3. Indekso balų skaitmenų šrifto dydis turi būti bent jau lygiavertis kainų skaitmenų šrifto
dydžiui  lentynoje  arba  interneto  svetainės  puslapyje. Bet  koks  šio  ženklo  dydžio
koregavimas turi išlaikyti elementų proporcijas. 

4.  Patvarumo  indeksas  pateikiamas  kaip  balas  iš  10,  kuris  gali  būti  nurodomas  iki
dešimtųjų. Jei skaičius po dešimtųjų yra mažesnis nei 5, balas suapvalinamas iki mažesnio
skaičiaus  po  kablelio.  Jei  skaičius  po  dešimtųjų  yra  didesnis  arba  lygus  5,  balas
suapvalinamas iki didesnio skaičiaus po kablelio.

10 straipsnis.

1. Ministras ministro įsakymu nustato šio dekreto 8 straipsnio 2 dalyje nurodyto URL ir
QR kodo formatą.  
 

2. URL ir QR kodo šrifto dydis, nurodytas šio dekreto 8 straipsnio 2 dalyje, turi būti bent 
lygus kainos skaitmenų šrifto dydžiui. 

11 straipsnis.

3  straipsnyje  nurodytų  prekių  atveju  įpareigojimas  apskaičiuoti  ir  pranešti  taisomumo
indeksą, kaip numatyta XXX Karališkajame dekrete, panaikinamas, išskyrus modelius, kurie
buvo pateikti rinkai iki šio dekreto įsigaliojimo ir kurie nuo tos dienos nebeteikiami rinkai.
Šių modelių taisymo indeksas turi būti rodomas tol, kol bus parduotas paskutinis modelio
vienetas.

12 straipsnis.

Šis dekretas įsigalioja XXX. 

13 straipsnis.

Aplinkos ministras yra įpareigojamas vykdyti šį nutarimą. 
 
 

[data], Briuselis 

Karaliaus vardu 

PILYPAS



 

Aplinkos ministrė

Ekonomikos ministras


